

Mariusz Brunka

Chojnice, dnia 14.02.2019 r.

ul.

89-600 Chojnice

Urząd Miejski w Chojnicach	
wpł. dn.	2019 -02- 15
<input type="checkbox"/> poczta	ilość zał. 2
<input checked="" type="checkbox"/> złożono osobiście	
L. dz.	212512/2019/P
	podpis

Sz. P. dr A. Finster

Burmistrz Chojnic

Interpelacja 2 (2019)

W trybie interpelacji (art. 24 ustawy o samorządzie gminnym) wnoszę o rozważenie możliwości i ustosunkowanie się do pomysłu powołania pełnomocnika burmistrza Chojnic do spraw pomocy cudzoziemcom zamieszkującym w naszym mieście. W ostatnich latach mamy do czynienia z intensywnym napływem cudzoziemców. Najczęściej dotyczy to osób podejmujących w Chojnicach lub okolicach pracę zarobkową. Osoby te wynajmują pokoje lub mieszkania, korzystają z lokalnych usług, zaopatrują się na naszym rynku... Najważniejsze jest jednak ich funkcjonowanie na chojnickim rynku pracy. W sumie przyczyniają się więc do lokalnego rozwoju.

Dotychczas praktycznie jedynymi podmiotami, które zajmują się nimi są ich pracodawcy. Biorąc pod uwagę, iż interesy tych podmiotów nie muszą być zawsze zgodne, wypadałoby wypracować system lokalnej ochrony cudzoziemców zamieszkałych w naszym mieście. Zdarza się, że są oni często wykorzystani, oszukiwani czy przymuszani do zachowań, których nie chcą... Dlatego powinniśmy zauważyć ich potrzeby, szczególnie w zakresie świadczenia im kompetentnego poradnictwa.

Praktyka powoływania pełnomocnika do konkretnych spraw społecznych była już u nas stosowana. Wiele spraw rozwiązano m.in. przy pomocy pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych. Doświadczenia te można by wykorzystać także i w tym wypadku.

Ponieważ istotną barierą w procesie przystosowania się cudzoziemców do życia w danym kraju są kłopoty natury językowej, w imieniu Stowarzyszenia Obywatelskiego *Projekt Chojnicka Samorządność*, deklaruję wsparcie poprzez bezpłatne świadczenie przez naszego wolontariusza (o wykształceniu filologicznym z pełnią praw pedagogicznych), kursu z podstaw języka polskiego dla zainteresowanych. W przypadku akceptacji tej idei, proszę zarazem o pomoc w ewentualnym rozpropagowaniu kursu i zabezpieczeniu lokalu dostosowanego do takich potrzeb.

Z poważaniem

Mariusz Brunka